

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm  
Er ref. Fi2011/4348

## Kompletterande remiss om förhållandet mellan Solvens II-direktivet och tjänstepensionsdirektivet

Arbetsgivarverket har anmodats att lämna synpunkter på promemorian ”Kompletterande remiss om förhållandet mellan Solvens II-direktivet och tjänstepensionsdirektivet”.

Solvens-II-utredningen hade i uppdrag att i svensk rätt genomföra ett EU-direktiv rörande försäkringsverksamhet, som kommit att gå under benämningen Solvens-II-direktivet. Enligt sina direktiv hade utredningen även att ta ställning till Solvens-II-direktivets relation till Tjänstepensionsdirektivet. Sedan några år bedrivs tjänstepensionsverksamhet i Sverige enligt reglerna i sistnämnda direktiv. Utredningen konstaterade att det framöver kommer att finnas två regelverk för försäkringsverksamhet på EU-nivå och att detta förhållande ska avspeglas i svensk rätt. Enligt utredningen ska det därför vara möjligt att även fortsättningsvis bedriva tjänstepensionsverksamhet i Sverige i enlighet med Tjänstepensionsdirektivets regelverk. Samtidigt finns det inget skäl att förbjuda ett försäkringsföretag som så önskar att tillhandahålla tjänstepensionsförsäkring under reglerna i Solvens II.

Arbetsgivarverket konstaterade i sitt remissvar att utredningen syntes ha gjort en korrekt formell bedömning av situationen och att dess förslag dessutom erbjuder största möjliga flexibilitet och anpassning till svenska förhållanden. Arbetsgivarverket tillstyrkte utredningens förslag att svensk tjänstepensionsverksamhet framöver ska kunna bedrivas enligt reglerna i Tjänstepensionsdirektivet *eller* i Solvens-II-direktivet.

Efter det att Solvens-II-utredningens betänkande remissbehandlats, varvid det övervägande antalet remissinstanser tillstyrkte utredningens förslag, har det inom Finansdepartementet utarbetats en promemoria som i korta ordalag helt underkänner utredningens slutsats att det ska vara möjligt att bedriva tjänstepensionsverksamhet i Sverige under Tjänstepensionsdirektivet. Enligt promemorian är det nödvändigt att all försäkringsverksamhet, även sådan som avser tjänstepensioner, följer regelverket enligt Solvens II.

Såvitt Arbetsgivarverket förstår kan det finnas ett utrymme för att tolka det EU-rättsliga läget både på det sätt som departementspromemorian och utredningen gjort. Från Arbetsgivarverkets utgångspunkt bör man därför välja den tolkning som på bästa sätt möjliggör för viktiga och välfungerande svenska institutioner att kunna fortsätta att verka med minsta möjliga störningar i sin verksamhet. Utredningens förslag tillgodoser detta intresse vad avser svensk tjänstepensionsverksamhet. Departementspromemorians förslag leder däremot till fortsatt osäkerhet och till försämrade förutsättningar för denna verksamhet. Dessa förslag kommer också med stor sannolikhet leda till krav som fördyrar för försäkringssystemet. En sådan utveckling kan omöjliggöra för parterna att genom avtal erbjuda försäkringslösningar kopplade till anställningen. Försäkringslösningar som i dag bidrar till kompetensförsörjningen och som för den enskilde är ett väsentligt komplement till den allmänna pensionen.

Arbetsgivarverket finner inte anledning att utifrån det resonemang som förs i departementspromemorian frånga sin tidigare ståndpunkt att Solvens-II-utredningens förslag bör genomföras.

Beslut i detta ärende har fattats av Arbetsgivarverkets generaldirektör Ulf Bengtsson. Vid den slutliga handläggningen deltog enhetschef Elisabet Sundén Ingeström, förhandlingschef Monica Dahlbom, förhandlare Matilda Nyström Arnek, förhandlingsdirektör Nils Henrik Schager och chefsekonom Roger Vilhelmsson, föredragande.



Ulf Bengtsson  
Generaldirektör



Roger Vilhelmsson  
Chefsekonom